
Uchwała Budżetowa Gminy Potworów na rok 2024                                                                             
Rady Gminy w Potworowie                                                                                            
Uchwała Nr XLIX.295.2023 
z dnia 28 grudnia 2023r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz.40 ze zm..), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217,.art.222, art.235, art.236, art.237, 

art.242, art. 258,art.264 ustawy z dnia 27sierpnia 2009 r.o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r, poz.1270 ze  zm.) 

oraz art. 111 z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz.U. z 2023r. poz 103 ze zm.) 

  

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

     § 1 

 Ustala się dochody budżetu w wysokości 33.322.977,00 zł, z tego: 
1) bieżące w wysokości 21.450.784,00 zł 
2) majątkowe w wysokości 11.872.193,00zł 

zgodnie z Tabelą nr 1 do niniejszej uchwały  

     § 2 

Ustala się wydatki budżetu w wysokości 38.847.241,00 zł, z tego: 
 1) bieżące w wysokości 22.583.344,00 zł, 
 2) majątkowe w wysokości 16.263.897,00 zł,  
zgodnie z Tabelą nr 2 do niniejszej uchwały 

           § 3 

W budżecie tworzy się rezerwy: 
 1) ogólną w wysokości – 200.000,00 zł, 
 2) celową w wysokości – 60.000,00 zł - z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego 

       § 4 

Ustala się plan zadań inwestycyjnych  realizowanych w roku 2024zgodnie z Tabelą nr 2a do niniejszej uchwały  

     § 5   

1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 5.524.264,00zł, przychodami pochodzącymi z:  
  a)niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

wydatków nimi sfinansowanymi związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
odrębnych ustawach kwota 900.000,00 zł   

  b)nadwyżki z lat ubiegłych kwota 1.934.264,00zł 
 c)kredytu w kwocie 2.690.000,00zł 

 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 6.334.264,00zł  z: 

a)niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
wydatków nimi sfinansowanymi związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
odrębnych ustawach kwota 900.000,00 zł   

  b)nadwyżki  z lat ubiegłych  kwota 1.934.264,00zł 
  c) kredytów w kwocie 3.500.000,00zł 
 



3. Ustala się rozchody w kwocie 810.000,00 zł,    
   z przeznaczeniem  na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek w latach ubiegłych, w tym na:  

- udział własny realizacji zadań współfinansowanych ze środków UE kwota 100.000,00zł   
4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu: 

a) kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie 1.500.000,00 zł 
b) kredytów na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie określonej w § 5 pkt.1 lit. c 

c) kredytów na spłatę zobowiązań z lat ubiegłych w kwocie określonej w § 5 pkt 3 

d) innych zobowiązań długoterminowych zaliczanych do tytułu dłużnego, o których mowa w art. 72 ust.1 pkt 
2 do wysokości 100.000,00 zł 

 

 

                                                        

                                                                            § 6 

  

1.Ustala się dochody w kwocie 95.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki w kwocie 94.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych  

2.Ustala się wydatki w kwocie 1.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 
narkomanii.  

3.  Ustala się dochody w kwocie 695.000,00 z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz wydatki 
w kwocie 695.000,00 na realizację zadania związanego z utrzymaniem czystości i porządku w gminach  

 4. Ustala się dochody w kwocie 8.554.167,00 zł z tytułu ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
    w ramach   Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz wydatki w kwocie  
    8.554.167,00zł na realizację zadań inwestycyjnych  
5. Ustala się dochody  i wydatki nimi finansowane w kwocie 980.000,00 zł  ze środków Funduszu  
   Przeciwdziałania COVID-19  na realizację zadań inwestycyjnych  
 

 

                                                                           § 7 

Ustala się plan dotacji  udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z Załącznikiem nr 1 

               § 8 

Upoważnia się Wójta do: 

1)  zaciągania kredytów i pożyczek   określonego w § 5 pkt4 lit.a  uchwały 

2)  dokonywania  zmian planu wydatków w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku 

pracy 

3)  dokonywania zmian  w planie rocznych zadań inwestycyjnych nie powodujących zmian w programie tych zadań 
bez możliwości wprowadzania nowych  i rezygnacji z  przyjętych  zadań 

4)  lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 

 obsługę budżetu 

5)   udzielania pożyczek krótkoterminowych w roku budżetowym do kwoty 100.000,00 

6) zaciągania zobowiązań długoterminowych z tytułu innych zobowiązań zaliczanych do  tytułu dłużnego, o 
którym mowa  w art. 72 ust 1pkt 2 do kwoty 100.000,00  z którego spłata dokona się wydatków budżetu Gminy   

7)  realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa ,poprzez 
a)dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej 
b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r o 
finansach publicznych  
c)dokonywania zmian planu wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu”  

8)   Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze:  
a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazanych z budżetu unii europejskiej, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu,  



b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków o których 
mowa art. 5 ust 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,  
c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

    § 9 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi 

          § 10 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

        Milczarski Bogdan 


